ПРОТОКОЛ
заочного заседания Межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений городского округа Среднеуральск

21.09.2022 №3

Председательствовал:
Глава городского округа,
председатель комиссии А.А. Ковальчик

Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

1. Совершенствование механизма взаимодействия субъектов профилактики, в том
числе информационного обмена о семьях, ведущих асоциальный образ жизни, не
имеющих постоянного источника дохода, в сфере профилактики правонарушений

и семейно-бытового насилия

(А.В. Грозных, С.А. Кулагина)
1.1 Принять к сведению доклады начальника МКУ «Управление образования

городского округа Среднеуральск» Кулагиной С.А. и начальника отдела полиции
N° 28 с дислокацией в городе Среднеуральск МО МВД России
«Верхнепышминский» Грозных А.В.

1.2. Рекомендовать отделу полиции № 28 с дислокацией в городе
Среднеуральск МО МВД России «Верхнепышминский»:

1.2.1. Продолжить проводить мероприятия по выявлению фактов семейного
неблагополучия, жестокого обращения с несовершеннолетними, вовлечения
несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий.

Срок: октябрь-декабрь 2022 года.

2. Оказание поддержки гражданам и их объединениям участвующим в охране
общественного порядка

(В.И. Сушков)
2.1. Принять к сведению доклад командира местной общественной

организации «Народная дружина городского округа Среднеуральск» Сушкова В.И.
2.2. Рекомендовать местной общественной организации «Народная дружина

городского округа Среднеуральск» наладить оперативное взаимодействие с
отделом полиции № 28 с дислокацией в городе Среднеуральск МО МВД России
«Верхнепышминский».

Срок: постоянно.
Д I м -:пл u Iил, I ■■ :

3. Результаты рейдов по выявлению подростков, находящихся без надзора
родителей в позднее вечернее и ночное время, с целью выявления раннего

семейного неблагополучия и предотвращения совершения несовершеннолетними

I' ы upa; ■' < ■ . >. и.. .. hs'. ,. ,i it ju i

i! Ич И

>1 2 I . I i I ■ ; ; " I.

уличных преступлений

(A.B. Грозных, C.A. Кулагина)
3.1. Принять к сведению доклад начальника МКУ «Управление образования

городского округа Среднеуральск» Кулагиной С.А. и начальника отдела полиции
N° 28 с дислокацией в городе Среднеуральск МО МВД России
«Верхнепышминский» Грозных А.В.

3.2. Рекомендовать МКУ «Управление образования городского округа
Среднеуральск» совместно с отделом полиции № 28 с дислокацией в городе
Среднеуральск МО МВД России «Верхнепышминский продолжить рейды по
выявлению подростков, находящихся без надзора родителей в позднее вечернее и
ночное время, с целью выявления раннего семейного неблагополучия и
предотвращения совершения несовершеннолетними уличных преступлений.

Срок: 4 квартал 2022 года.

4. Повышение эффективности работы с несовершеннолетними, находящимися в
конфликте с законом, по их переориентации и вовлечение в волонтерское

движение профилактической направленности

(М.А. Ждамарова, С.А. Кулагина)
4.1. Принять к сведению доклад и.о директора МКУ «Управление культуры и

молодежной политики» Ждамаровой М.А., начальника МКУ «Управленце
образования городского округа Среднеуральск» Кулагиной С.А. ,

4.2. Рекомендовать МКУ «Управление культуры и молодежной политики» и
МКУ «Управление образования городского округа Среднеуральск» использовать в
работе специфические формы и средства приобщения девиантных подростков к
активному, полезному, развивающему досугу, вовлечение в социально-значимую
деятельность, включая производственный труд.

Срок: ежеквартально.
;• , г j i!;i ii« ..‘out’f'ii-ioniKb'ir'Tii I m . i hii.

5. Выявление случаев несанкционированной торговли алкогольной продукцией и
проведение профилактической разъяснительной работы с руководителями

торговых предприятий по пресечению фактов розничной продажи алкогольной
продукции

(А.В. Грозных,)
5.1. Принять к сведению доклад начальника отдела полиции № 28

(дислокация в г. Среднеуральск) МО МВД России «Верхнепышминский» Грозных
А.В. t ; |;|ф ':!|||tj

5.2. Рекомендовать отделу полиции № 28 (дислокация в г. Среднеуральск)
МО МВД России «Верхнепышминский»: , > i

5.2.1. Незамедлительно отрабатывать и реализовывать оперативно-значимую
информацию о деятельности подпольных цехов по производству
фальсифицированной алкогольной продукции, мест её хранения и реализации. ,

Срок: постоянно.

f

(анамии
лицами без гражданства

(А.В. Грозных)
6.1. Принять к сведению доклад начальника отдела полиции № 28

(дислокация в г. Среднеуральск) МО МВД России «Верхнепышминский» Грозных
А.В.

6.2. Рекомендовать отделу полиции № 28 (дислокация в г. Среднеуральск)
МО МВД России «Верхнепышминский» продолжить проводить разъяснительные
беседы с работодателями, использующие труд иностранных граждан.

6.2.1. Опубликовать данные о правилах въезда в Российскую Федерацию и
режиме пребывания (проживания).

Срок: до 14.11.2022 года

7. Решение задач реабилитации граждан, вернувшихся из мест лишения свободы и
лиц без определенного места жительства

(Т.В. Шилова)
7.1. Принять к сведению доклад директора ГАУСО СО «КЦСОН «Спутник»

города Верхняя Пышма».
7.2. ГАУСО СО «КЦСОН «Спутник» города Верхняя Пышма» обеспечить

доступность получения информации (консультирование) о реабилитации граждан,
вернувшихся из мест лишения свободы и лиц без определенного места жительству.

7.2.1. В случае обращения граждан вернувшихся из мест лишения свободы и
лиц без определенного места жительства в ГАУСО СО «КЦСОН «Спутник» города
Верхняя Пышма», оказать индивидуальную психологическую помощь (беседы,
выслушивание, подбадривание, мотивация к активности, поддержка жизненного
тонуса). | < ,i по и

Срок: до конца 2022 года

8. О создании медицинского кабинета по проведению медосвидетельствования
задержанных на состояние опьянения , и

(А.В. Грозных)
8.1. Принять к сведению дрклад начальника отдела полиции № 28

(дислокация в г. Среднеуральск) МО МВД России «Верхнепышминский» Грозных
А.В.

8.2. Рекомендовать взрослой поликлиники г. Среднеуральска представить
информацию о возможности (невозможности) создания медицинского кабинета по
проведению медицинского освидетельствования задержанных на состояние
опьянения.

Срок: 21.12.2022 года
: 1> Л L i 'М'лУ-LH' Р/)

: • i

Глава городского округа Среднеуральск,

) [

I

С И Г'1 51.ХЮДЫ И
I • г 1.Ю городу

i (беседу,

. i I < I немного
А.А. Ковальчик

го

гтпрттгрпятрттт. кпмигсип

Ковальчик А.А.

Кокшарова Н.Е.

Члены комиссии:
Сидоров Л.А.

Кулагина С.А.

Ждамарова М.А.

Грозных А.В.

Налиткина К.В.
Сушков В.И.

Шилова Т.В.

СПИСОК
участников заседания комиссии

по профилактике правонарушений
21 сентября 2022 года

глава городского округа Среднеуральск, председатель
комиссии;

специалист 1 категории отдела общественной
безопасности администрации городского округа
Среднеуральск, секретарь комиссии.

и.о. начальника отдела общественной безопасности
администрации городского округа Среднеуральск;
начальник МКУ «Управление образования городского
округа Среднеуральск»;
и.о. директора МКУ «Управление культуры и
молодёжной политики»;
начальник отдела полиции № 28 с дислокацией в городе
Среднеуральск МО МВД России «Верхнепышминский»;
заведующая взрослой поликлиникой г. Среднеуральска
командир местной общественной организации
«Народная дружина городского округа Среднеуральск»
директор ГАУСО СО «КЦСОН «Спутник» города
Верхняя Пышма»

• ■инн < гненно

1 Ч - I..I 1 1

Ci.it /и к»1,'

1 К И I,'.-- Ч j | ‘

ГчЪ.Ь. К 1-Cl.p i l|’ • i

i I ■ ii | :

НО. It..'кшы ihi' ■: ' ' и- 1 . MH. НОГ r

Ipi'UDIIK.’
P MH copK C4U 6k.ni

■t ' ’ I il CK,

• Ы1гЗ?!1>1 .1 1 < Mb 1 рш 1*oi '

lif-’ Э- Л V I ! ;b 1

родг кс»г

"Ч 1,11

и )

I”- OM,|.-.|iihl. ,

(JHCTOP All У . V t ie i ул.>: >;i I

■.и)■ j:« noil i о m i: i >:

. M'U.iii.i ti ОТД4 H i" H ! •< - . t ■ ■ t■,. и город

• дне> p-‘l ■!< К V.!J l' | . P.O ; |. .1 1- i 1 i '■ 1.. ICKliii -i

10. ЦаиПЗ кСЛО; MMMMHi M i- 1 r 1 'Hr

• OLliil , П i . I. ijj 1 1 it ■ и о] аннз.ми

•г LilWH • I .ipy. . . t.i i<< h < 1 , j H . Ы 'K->

’ * pV К ;'V [ J CO ( О < Id К # > • ! lh ' ’ с рад

i hи ■ ■